

## **KẾ HOẠCH**

### **Đảm bảo trật tự ATGT, TTCC trên địa bàn xã Hoàng Trường**

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 09/7/2021 của UBND huyện Hoàng Hóa về việc giải tỏa các vi phạm, tái vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè các tuyến đường bộ và vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường sắt trên địa bàn huyện; Nghị quyết số 38-NQ/ĐU ngày 01/8/2023 của Ban Chấp hành Đảng ủy xã Hoàng Trường về tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao thông xã Hoàng Trường, giai đoạn 2023-2025 và những năm tiếp theo.

Để thực hiện hiệu quả công tác quản lý nhà nước và lập lại kỷ cương hành chính trong việc đảm bảo TTATGT, TTCC trên địa bàn xã. UBND xã Hoàng Trường ban hành kế hoạch đảm bảo TTATGT, TTCC trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Nâng cao ý thức thượng tôn pháp luật; Đổi mới tư duy, diện mạo, phong cách, văn hóa tham gia giao thông của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã Hoàng Trường, quyết tâm giảm thiểu số vụ tai nạn giao thông mỗi năm xuống từ 5% đến 10% kể cả số vụ, số người chết và người bị thương do TNGT; từ đó góp phần đảm bảo tốt tình hình trật tự ATGT, TTCC trên địa bàn xã.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phổ biến pháp luật về trật tự ATGT, TTCC để cho các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã nắm rõ luật, hiểu rõ luật và chấp hành nghiêm chỉnh luật khi tham gia giao thông. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng công dân trên địa bàn xã Hoàng Trường khi tham gia giao thông không đội mũ bảo hiểm, điều khiển xe máy, xe gắn máy tham gia giao thông khi chưa đủ tuổi, sử dụng rượu bia trong tình trạng say, lạng lách đánh võng tham gia giao thông.

- Lập lại trật tự an toàn giao thông, hành lang giao thông, chống lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè; không để các tổ chức, cá nhân sử dụng lòng đường, vỉa hè làm địa điểm kinh doanh, tập kết hàng hóa, đặt biển quảng cáo, làm mái che, mái vẩy, dựng rạp đám cưới, đám tang, họp chợ....đảm bảo đường thông, hè thoáng, đảm bảo tầm nhìn cho các phương tiện tham gia giao thông.

##### **2. Yêu cầu:**

- Quán triệt nhiệm vụ, trách nhiệm nêu gương đến từng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong xã; tuyệt đối tuân thủ các quy định của pháp luật về trật tự ATGT, TTCC, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn; gắn

trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu các tổ chức, các ngành với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị thực thi công vụ.

- Đẩy mạnh thực hiện đợt Cao điểm tuyên truyền giáo dục, phổ biến pháp luật về trật tự ATGT, TTCC sâu rộng trong toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trong toàn xã để mỗi người dân đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn xã Hoàng Trường nhận thức rõ trách nhiệm, ý thức cá nhân trong việc tự giác chấp hành tốt các quy định về đảm bảo trật tự ATGT, TTCC.

- Giải quyết, xử lý từng bước, triệt để tình trạng người dân trên địa bàn xã có hành vi lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông. Tiến hành cho công dân trong diện vi phạm, có nguy cơ vi phạm ký cam kết để nêu cao ý thức, nhận thức chấp hành luật. Cương quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông.

- Các đơn vị, các ngành, tổ chức đoàn thể trong xã tập trung phối hợp để tổ chức ra quân xử lý các hành vi vi phạm với phương châm giải tỏa đến đâu, quản lý chặt chẽ đến đó, không để tái phạm, lấn chiếm hành lang đã được giải tỏa, huy động, tăng cường thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.

- Toàn thể lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ cần phải nêu cao ý thức, tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm mệnh lệnh, chỉ đạo của cấp trên, thực hiện tốt mọi nhiệm vụ được giao.

## **II. ĐỊA BÀN, ĐỐI TƯỢNG**

**1. Địa bàn.** Trên địa bàn toàn xã Hoàng Trường.

**2. Đối tượng.** Tập trung vào các đối tượng:

- Các trường hợp người dân tham gia giao thông không đội mũ bảo hiểm, điều khiển xe máy, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi theo quy định, sử dụng rượu bia trong tình trạng say, lạng lách đánh võng.

- Xe ô tô, mô tô, xe gắn máy, xe đạp đậu đỗ sai quy định làm cản trở giao thông; Các phương tiện thô sơ, hàng rong vi phạm TTCC.

- Các nhà hàng, cửa hàng, cửa hiệu kinh doanh dọc trên các tuyến đường giao thông của xã đặt biển quảng cáo, làm mái che, mái vẩy, để tủ đựng thức ăn, quầy chế biến thực phẩm, bàn ghế... lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường.

- Các hộ gia đình tập kết vật liệu xây dựng sai quy định; thường xuyên để vật liệu xây dựng lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT..

- Các trường hợp xe quá tải trọng, quá khổ làm ảnh hưởng đến kết cấu mặt đường, che khuất tầm nhìn tiềm; Các trường hợp điều khiển phương tiện tham gia giao thông chở hàng hóa cồng kềnh, chở đất, đá, cát... rơi vãi gây ảnh hưởng đến môi trường tiềm ẩn tai nạn giao thông.

### **III. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

#### **1. Nội dung**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT, TTCC trọng tâm là tuyên truyền các quy định về bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ để nhân dân hiểu rõ các quy định của pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân đang có hành vi, vi phạm về việc lấn chiếm lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông để các hộ dân nắm luật, hiểu luật từ đó tự giác tháo dỡ, di dời công trình, vật kiến trúc khác ra khỏi lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ. Không bày bán hàng hóa, hàng ăn uống, hàng rong, tập kết hàng hóa sai quy định.

- Tăng cường biện pháp cưỡng chế giải tỏa vi phạm như: Xây dựng lấn chiếm, đặt biển quảng cáo, pano áp phích, mái che, mái vẩy, lều quán, hàng hóa kinh doanh, hàng ăn uống, hàng rong, vật liệu xây dựng, vật liệu thải...trong phạm vi lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông trên các trục đường.

- Quản lý và bảo vệ tốt phần lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông đã thực hiện giải tỏa. Tiến hành cho công dân trong diện vi phạm, có nguy cơ vi phạm ký cam kết để nêu cao ý thức, nhận thức chấp hành luật. Cương quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông.

#### **2. Giải pháp thực hiện**

##### **2.1. Giải pháp tuyên truyền**

- Cán bộ công chức Văn hóa chủ trì phối hợp với Công an xã, địa chính xây dựng tham mưu khảo sát vị trí kẻ vẽ pano áp phích tại những vị trí có đông người qua lại nhằm tuyên truyền ý thức chấp hành pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, không lấn chiếm lòng lề đường.

- Đài truyền thanh tăng cường thời lượng phát thanh để tuyên truyền các nội dung cơ bản của Luật Giao thông đường bộ, TTCC; Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 09/7/2021 của UBND huyện Hoàng Hóa về việc giải tỏa các vi phạm, tái vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè các tuyến đường bộ và vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường sắt trên địa bàn huyện; Nghị quyết số 38-NQ/ĐU ngày 01/8/2023 của Ban Chấp hành Đảng ủy xã Hoàng Trường về tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao thông xã Hoàng Trường, giai đoạn 2023-2025 và những năm tiếp theo.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ các ban ngành, đoàn thể, nhà trường, các thôn và các khu dân cư có trách nhiệm lồng ghép gắn việc tuyên truyền ý thức chấp hành luật giao thông đường bộ, ý thức bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, giữ gìn vệ sinh môi trường tới cán bộ, hội viên, học sinh và nhân dân thông qua các hoạt động nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc chấp hành luật. Chủ động phân công lực

lượng để duy trì thực hiện các hoạt động tuyên truyền, nhắc nhở với các hộ dân trong việc chấp hành đúng quy định về TTATGT, TTCC trên địa bàn từng thôn xóm.

## **2.2. Công tác tuần tra, xử lý vi phạm:**

- Công an xã Hoàng Trường, các tổ ANTT phối hợp với các ban ngành chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi lấn chiếm lòng lề đường, để đặt biển quảng cáo, kinh doanh buôn bán, tập kết vật liệu xây dựng - vật liệu thải, xây dựng trái phép, đậu đỗ xe làm cản trở giao thông...

- Các thôn có trục đường, tuyến đường chạy qua địa bàn có trách nhiệm chủ động tiến hành khảo sát, lập danh sách các hộ lấn chiếm lòng lề đường, tham mưu các biện pháp xử lý dứt điểm tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng lề đường; thường xuyên tuần tra, kiểm tra, theo dõi phát hiện vi phạm để đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý kịp thời tránh tình trạng lấn chiếm, tái lấn chiếm.

## **2.3. Tổ chức xử lý, giải tỏa các vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông**

- Tổ chức ký cam kết tự tháo dỡ mái che, mái vẩy, bậc dốc vào nhà, cọc, đá, ụ bê tông trên nền đường, di chuyển hàng hóa, vật liệu xây dựng, biển quảng cáo...ra khỏi phạm vi lòng đường, lề đường.

- Thường xuyên tuần tra, kiểm tra để kịp thời phát hiện những hành vi vi phạm lòng lề đường trên các trục đường thuộc quyền quản lý của UBND xã, lập biên bản vi phạm và yêu cầu các hộ gia đình tự tháo dỡ. Trường hợp hành lang giao thông thuộc quyền quản lý của cơ quan cấp trên, UBND xã sẽ ngăn chặn kịp thời và báo cáo các cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm.

- Trường hợp các tổ chức, cá nhân cố tình không tháo dỡ, UBND xã chủ trì phối hợp với các ngành chức năng tổ chức cưỡng chế giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông theo đúng quy định.

- Tổ chức lực lượng tháo dỡ mái che, mái vẩy, bậc dốc vào nhà, cọc, đá, ụ bê tông, di chuyển hàng hóa, biển quảng cáo...ra khỏi lề đường.

## **2.4. Tăng cường công tác quản lý**

- Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn và duy trì có nề nếp việc không để các hộ sử dụng lòng lề đường để dựng rạp tổ chức đám cưới, đám tang và tổ chức sự kiện gây ảnh hưởng đến trật tự ATGT, TTCC, VSMT.

- Đối với các hộ xây dựng nhà ở có tập kết vật liệu xây dựng, vật liệu thải trên lòng lề đường phải xin phép UBND xã và có phương án di chuyển kịp thời, luôn đảm bảo an toàn giao thông, giao thông thông suốt.

- Xử lý triệt để tình trạng các hộ kinh doanh sử dụng lề đường để bày, bàn hàng hóa, hàng ăn uống kể cả buổi tối.

- Quản lý chặt chẽ các phương tiện xe chở khách, taxi xe gia đình và yêu cầu tổ chức, cá nhân dừng, đỗ xe đúng nơi quy định tại khu vực, không được đậu đỗ xe làm cản trở giao thông trên tất cả các tuyến đường trong phạm vi xã. Thực hiện ký cam kết thường xuyên đến các chủ xe.

- Thực hiện hiệu quả công tác rà soát, duy tu, bảo dưỡng, khắc phục kịp thời các hư hỏng trên các tuyến đường của xã để hạn chế nguy cơ mất an toàn của các phương tiện khi tham gia giao thông như: Ổ voi, ổ gà, đường xuống cấp...

### **3. Nội dung và giải pháp cụ thể:**

#### **3.1. Đối với Khu vực các Nhà trường đóng trên địa bàn:**

- Yêu cầu các phương tiện giao thông dừng, đỗ xe đúng vào các khung vạch kẻ xung quanh khu vực cổng các trường học, duy trì sự ổn định về ANTT - ATGT tại tất cả các cổng trường học trên địa bàn.

- BGH các trường quán triệt, chỉ đạo tổ kiểm tra giám sát thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhở phụ huynh, học sinh tham gia giao thông phải đội mũ bảo hiểm, không chở quá số người quy định, không phóng ẩu, vượt nhanh, lượn lách, khi tham gia giao thông...Có biện pháp xử lý các trường hợp vi phạm nêu trên khi nhắc nhở nhiều lần.

#### **3.2. Đối với khu vực các chợ:**

- Các thôn tăng cường tuyên truyền, nhắc nhở, hướng dẫn người dân khi mua, bán hàng hóa phải vào trong chợ, phải tuân thủ các quy định về đảm bảo TTATGT, TTCC, VSMT. Dừng, đỗ xe ô tô, mô tô đúng quy định không gây cản trở giao thông.

- Kịp thời phát hiện các tổ chức, cá nhân vi phạm để tuyên truyền, phân tích, nhắc nhở, cho viết cam kết. Nếu vi phạm nhiều lần thì kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo.

#### **3.3. Đối với các tuyến đường, khu vực tiềm ẩn va chạm giao thông, tai nạn giao thông:**

- Cán bộ địa chính chủ trì, phối hợp với Công an, các thôn trong xã tổ chức khảo sát tham mưu cho Chủ tịch UBND xã để có biện pháp xử lý kịp thời đảm bảo ATGT.

- Đài truyền thanh xã, các thôn tăng cường tuyên truyền để nhân dân hiểu biết, qua đó nâng cao ý thức chấp hành khi tham gia giao thông như giảm tốc độ, chú ý quan sát khi qua đường tại các khu vực giao nhau, ngã 4, khu vực chợ...

- Giao bộ phận Địa chính, xây dựng phối hợp Công an xã, các thôn khảo sát các điểm, khu vực những tuyến, đoạn đường giao thông có hiện tượng xuống cấp, tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phương án giải quyết khắc phục.

- Chủ động đôn đốc các đơn vị thôn xóm khảo sát đầu tư, nâng cấp, tu sửa, các tuyến đường trong thôn xóm đang xuống cấp, tổ chức cắm cột mốc, biển báo ở những

nơi cần thiết để ngăn chặn hiện tượng lấn chiếm, xe quá khổ, quá tải, xe đậu đỗ sai vị trí gây cản trở giao thông, vi phạm hành lang ATGT hạn chế, giảm thiểu xảy ra tai nạn giao thông trên địa bàn xã.

### **3.4. Đối với việc phơi lúa, rơm rạ, hải sản lấn chiếm lòng đường, hành lang ATGT:**

- Tuyệt đối không được phơi lúa, rơm rạ, các loại hải sản lấn chiếm lòng lề đường gây mất mỹ quan, ô nhiễm môi trường, mất TTATGT. Để khắc phục tình trạng trên, UBND xã khuyến cáo đề nghị các hộ dân có thể tận dụng các tuyến đường giao thông nội đồng, khu vực ngõ ít người dân, ít phương tiện qua lại và các sân của nhà văn hóa thôn khi được sự đồng ý của Trưởng thôn để phơi lúa, hải sản.

- Tiến hành cho công dân trong diện có nguy cơ vi phạm ký cam kết để nêu cao ý thức, nhận thức chấp hành các quy định. Cương quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông.

### **3.5. Đối với các phương tiện vận tải quá khổ, quá tải trọng lưu thông vào địa bàn xã:**

Giao Công an xã tham mưu, đề xuất, phối hợp với Đội Cảnh sát giao thông Công an huyện tổ chức tuần tra, tuần tra lưu động để kịp thời phát hiện ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm trật tự ATGT đường bộ, xe quá khổ, quá tải, người điều khiển xe mô tô, xe máy vi phạm luật giao thông trên địa bàn xã

### **3.6. Đối với vật liệu xây dựng lấn chiếm lòng đường, hành lang ATGT:**

- Không đổ, để trái phép vật liệu, chất phế thải trong phạm vi đất dành cho đường bộ; Không tự ý đào, đắp, san, lấp mặt bằng trong: Hành lang an toàn đường bộ, phần đất dọc hai bên đường bộ dùng để quản lý, bảo trì, bảo vệ công trình đường bộ.

- Không sử dụng trái phép đất của đường bộ hoặc hành lang an toàn đường bộ làm nơi tập kết, bày bán hoặc trưng chuyên hàng hóa, vật tư, vật liệu xây dựng, máy móc, thiết bị, các loại vật dụng khác.

- Không dựng rạp, lều quán, công trình tạm thời khác trái phép trong khu vực hành lang ATGT, phần đất dành cho người đi bộ, các phương tiện tham gia giao thông.

- Không xả nước thải bản sinh hoạt gia đình, nước thải bản trong quá trình xây dựng ra đường gây ô nhiễm môi trường, gây trở ngại, tạo chướng ngại vật cho người dân khi tham gia giao thông.

## **4. Công tác phối hợp:**

- Công an xã có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ngành, các thôn duy trì thường xuyên việc kiểm tra, tham mưu kịp thời cho UBND xã chỉ đạo xử lý các công trình xây dựng trái phép, không phép, không che chắn gây bụi bẩn, không đảm bảo vệ sinh môi trường; Chiếm dụng vỉa hè, lòng, lề đường gây cản trở, mất an toàn cho người dân khi tham gia giao thông và vệ sinh môi trường. Tiến hành giải tỏa lều quán,

bán bình (trên đất công), mái che, mái vẩy; bậc dốc vào nhà, U bê tông đá, bảng biển quảng cáo sai quy định; Dụng rập tổ chức đám cưới, đám tang, tổ chức sự kiện ảnh hưởng đến trật tự nông thôn, an toàn giao thông làm mất mỹ quan, vệ sinh môi trường.

- Công an xã chủ trì tổ chức tuần tra, phối hợp với các đơn vị chuyên môn, các thôn tham mưu Chủ tịch UBND xã có biện pháp tuyên truyền, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm TTATGT, TTCC trên địa bàn.

- BCH Quân sự tham gia phối hợp với lực lượng Công an và các lực lượng tổ chức tuyên truyền, vận động và hỗ trợ lực lượng khi cưỡng chế, xử lý vụ việc.

- Đề nghị các thôn phân công cụ thể lực lượng duy trì công tác tuyên truyền, nhắc nhở đối với các trường hợp vi phạm. Phối hợp với Công an xã, cán bộ địa chính cung cấp hồ sơ tài liệu, thông tin phục vụ công tác đấu tranh, xử lý.

- Đề nghị MTTQ và các đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền cho hội viên, đoàn viên nâng cao ý thức, trách nhiệm xây dựng nếp sống văn hóa, chấp hành nghiêm luật an toàn giao thông, công tác đảm bảo TTCC.

- Các tổ ANTT các thôn tăng cường công tác tuyên truyền, tuần tra nhân dân, phát hiện các hành vi vi phạm kịp thời thông tin báo cáo về Công an xã để có biện pháp ngăn chặn, xử lý kịp thời.

#### **5. Công tác duy trì chống tái lấn chiếm:**

- Bộ phận văn hóa xã thường xuyên duy trì và tuyên truyền (tập trung các giờ cao điểm) để nhắc nhở nhân dân không bán hàng, họp chợ sai quy định, lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh, không đậu, đỗ xe làm cản trở giao thông.

- Cấp ủy các thôn, Cựu chiến binh, ĐTN, Hội phụ nữ, Hội nông dân: Chủ động phân công lực lượng, duy trì công tác nhắc nhở nhân dân trên địa bàn dân cư, địa bàn quản lý để mọi người dân chấp hành đúng các quy định về TTATGT, TTCC.

#### **6. Kinh phí thực hiện:**

Trên cơ sở phân bổ dự toán ngân sách hàng năm, bộ phận kế toán chủ động tham mưu cho Ban chỉ đạo đảm bảo trật tự ATGT, TTCC xã, bố trí nguồn ngân sách để chi cho các hoạt động theo kế hoạch.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Chủ tịch UBND xã ra quyết định thành lập Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCD để tổ chức thực hiện hiệu quả kế hoạch đảm bảo TTATGT, TTCC trên địa bàn xã.

**2.** Thời gian thực hiện: Giai đoạn 1: Bắt đầu từ tháng 10/2023 đến hết năm 2025. Định kỳ 03 tháng sơ kết một lần. Tổ chức hoạt động tổng kết giai đoạn 1 vào tháng 12/2025 để đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch và đề ra phương hướng hoạt động của giai đoạn 2 và những năm tiếp theo.

**3.** Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền qua nhiều hình thức đa dạng, phù hợp, hiệu quả với tình hình thực tế.

**4.** Đề nghị Đảng ủy tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo về đảm bảo TTATGT, TTCC. Đề nghị MTTQ, các đoàn thể tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên cùng toàn thể nhân dân nêu cao ý thức tự giác chấp hành luật giao thông đường bộ và các quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

**5.** Các thôn, các trường học, các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch đề ra.

Kế hoạch đảm bảo TTATGT,TTCC là một trong những nhiệm vụ quan trọng trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương. Đề nghị các đơn vị, bộ phận liên quan nêu cao tinh thần trách nhiệm thực hiện nghiêm túc và đạt kết quả cao./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
CHỦ TỊCH**

***Nơi nhận:***

- Ban ATGT huyện (để b/c);
- Công an huyện (để b/c);
- Thường trực ĐU-HĐND xã (để b/c);
- Các đ/c trưởng ban, ngành, đoàn thể, khu dân cư, các nhà trường (t/h);
- Các thành viên BCD ANTT xã (t/h);
- Lưu: VT,CAX.

**Lê Thanh Cảnh**